
 
APDOVANOJIMAI 

Kovas–spalis Geriausių metų mėgėjų meno kolektyvų ir vadovų apdovanojimai „Aukso 

paukštė“: nominacijų skelbimas ir statulėlių įteikimas chorams ir vokaliniams 

ansambliams, liaudiškos muzikos kolektyvams, šokių grupėms, folkloro 

ansambliams, teatrams, pučiamųjų instrumentų orkestrams 

Apdovanojimų ceremonijos rengiamos savivaldybėse, kurių mėgėjų meno kolektyvai laimėjo nominacijas 

 

KONKURSAI 

Sausis–gruodis Lietuvos liaudies dailės konkursas „Aukso vainikas“ 

Balandis–gegužė  LR kultūros ministerijos premijų teikimas kultūros centrams (kartu su LNKC)  

 

RENGINIAI 

Sausis–rugpjūtis              Tradicinius šokius puoselėjantis mokyklų konkursas „Visa mokykla šoka“  

Sausio 14 d.  Vaikų ir moksleivių liaudiškų šokių kolektyvų koncertas „Taip, taip aguonėlė 

auga...“ Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos Šokio teatre Vilniuje 

Sausio 27–29 d. 2024 m. Lietuvos dainų šventės pristatymas tarptautinėje turizmo parodoje 

„Adventur“ LITEXPO parodų centre 

Vasario 23–26 d. Kultūros centrų prisistatymas Vilniaus knygų mugės Muzikos salėje LITEXPO 

parodų centre 

Vasaris–kovas                 Lietuvos suaugusiųjų chorų konkurso regioniniai turai  

Vasaris–spalis Lietuvos vaikų ir moksleivių teatrų apžiūros-šventės „Šimtakojis“ regioninis 

turas  

Spalio 6–8 d.  Baigiamoji Lietuvos vaikų ir moksleivių teatrų apžiūros-šventės „Šimtakojis“ 

šventė Plungės kultūros centre 

Kovo 25 d. Lietuvos mėgėjų teatrų šventė „Tegyvuoja teatras“ Šakiuose 

Kovas–balandis Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkursas 

„Tramtatulis“ 

Regioniniai ratai: 

Kovo 18 d. Dzūkijos regiono Lazdijų rajone  

Kovo 24 d. Mažosios Lietuvos regiono Klaipėdoje  

Kovo 25 d. Vidurio ir Rytų Aukštaitijos regiono Molėtuose 

Kovo 26 d. Suvalkijos regiono Prienuose  

Kovo 26 d. Žemaitijos regiono Telšiuose  

Kovo 31 d. Vidurio ir Šiaurės Aukštaitijos regiono Panevėžyje  

Nacionalinis ratas:  

Balandžio 29–30 d. Kaune 

Balandžio 25–30 d. 2024 m. Lietuvos dainų šventės pristatymas Pasaulio chorinės muzikos 

simpoziume Stambule, Turkijoje 

Balandžio 22 d.  Pasiruošimo 2024 m. dainų šventės vokalinių ansamblių koncertui renginys 

Linkuvos kultūros centre 

Gegužės 6 d. Lietuvos suaugusiųjų chorų konkurso baigiamasis renginys Šv. Kotrynos 

bažnyčioje Vilniuje 

Gegužės 27 d.                 Šiaurės Lietuvos chorų festivalis Pasvalyje 

Gegužės 15 d. Vertybių įrašymo į Nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvadą paskelbimo 

iškilmės, skirtos UNESCO Nematerialaus kultūros paveldo išsaugojimo 

konvencijos 20-mečiui paminėti 



Birželio 3 d. Ansamblių vakaras Tauragėje 

Birželio 2–3 d. Regioninė vaikų liaudiškų šokių šventė „Skambantys šokių sodai“ Mažeikiuose  

Birželio 10 d. Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso 

„Tramtatulis“ laureatų koncertas, laureatų ir diplomantų apdovanojimai Vilniuje 

Birželio 10 d. Regioninė liaudiškų šokių šventė Šiauliuose  

Birželio 11 d.                  Vakarų Lietuvos krašto dainų šventė Klaipėdoje 

Liepos 6 d.  Kanklių koncertas „Skambėkite, kanklės“ Šiaulių  Šv. apaštalų Petro ir Pauliaus 

katedroje 

Rugpjūčio 5 d. Lietuvos tremtinių, politinių kalinių ir laisvės kovų dalyvių sąskrydis „Su 

Lietuva širdy“ Ariogaloje 

Rugsėjo 15 d.  Etninės kultūros  akcija „Visa Lietuva šoka“ 

Rugsėjo 15–17 d.           Europos lietuvių kultūros dienos Vokietijoje 

Rugsėjo 22–24 d. Lituanistinių mokyklų sąskrydis „Draugystės tiltas“ Egipte 

Spalis–lapkritis               Lietuvos suaugusiųjų mėgėjų teatrų apžiūra-šventė „Atspindžiai“ 

Regioninės apžiūros: 

Spalio 14–15 d. Krekenavos kultūros centre 

Spalio 21–22 d. Baisogalos kultūros centre 

Spalio 28–29 d. Kaišiadorių kultūros centre 

Lapkričio 4–5 d. Vilkaviškio kultūros centre 

Lapkričio 11–12 d. Mažeikių kultūros centre 

Lapkričio 18–19 d. Telšių Žemaitės dramos teatre 

Lapkričio 4 d. Vyresniųjų liaudiškų šokių kolektyvų konkursinis sambūris „Iš aplinkui“ 

Širvintose  

Lapkričio 10–12 d. Aukštųjų mokyklų studentų chorų festivalis Klaipėdoje 

Lapkričio 12 d. Regioninė dainų šventė – pučiamųjų instrumentų orkestrų koncertas „Vario 

audra“ Panevėžio arenoje 

Lapkričio 16–19 d.          Europos chorų asociacijos Generalinė asamblėja Vilniuje  

Lapkričio 18 d. Lietuvos Šiaurės krašto suaugusiųjų liaudiškų šokių kolektyvų konkursinis 

festivalis „Suk, suk ratelį“ Kuršėnuose 

Lapkričio 24–26 d. Studentų liaudiškos muzikos festivalis „Linksminkimos“ Vilniuje 

Lapkritis Koncertas „Griežia Kėdainių ir Kaišiadorių tradiciniai muzikantai“ Vilniaus 

mokytojų namuose 

Lapkritis  2024 m. Lietuvos dainų šventės Folkloro dienos dalyvių – folkloro kolektyvų, 

grupių, pavienių atlikėjų – apžiūros: 

Lapkričio 10 d. Biržų r.  

Lapkričio 11 d. Rokiškio r.  

Lapkričio 12 d. Pasvalio r., Radviliškio r., Pakruojo r. 

Lapkričio 17 d. Joniškio r., Širvintų r. 

Lapkričio 18 d. Jonavos r., Kėdainių r.  

Lapkričio 19 d. Kauno r., Jurbarko r.   

Lapkričio 24 d. Akmenės r., Trakų r.  

Lapkričio 25 d. Skuodo r.  

Lapkričio 26 d. Klaipėdos r., Šilalės r., Alytaus m., r., Lazdijų r. 

Lapkritis–gruodis Liaudiškos muzikos kapelų apžiūros regionuose  

Gruodžio 1–3 d.  Baigiamoji Lietuvos suaugusiųjų mėgėjų teatrų šventė „Atspindžiai“ Pasvalio 

kultūros centre 

Gruodis  Festivalis-akcija „Lietuvos berniukai prieš smurtą ir narkomaniją“ Vilniuje, 

Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose 

 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO RENGINIAI 

 

Sausio 10–19 d. Pasirengimo konkursui „Tramtatulis“ regioniniai seminarai „Vaikas – liaudies 

kūrybos atlikėjas“: 

Sausio 10 d. Mažosios Lietuvos regiono (nuotolinis)   



Sausio 11 d. Aukštaitijos regiono (nuotolinis)    

Sausio 12 d. Suvalkijos regiono (nuotolinis)   

Sausio 16 d. Dzūkijos regiono (nuotolinis)   

Sausio 19 d. Žemaitijos regiono Telšių kultūros centre 

Sausio 14 d. „4 seminarų ciklas šokių vadovams“: kvalifikacijos tobulinimo seminaras vaikų 

ir jaunimo šokių kolektyvų vadovams Vilniuje 

Sausis–gegužė Projektas „Jungtinis Lietuvos vaikų choras“ (Vilnius, Kaunas, Klaipėda, 

Šiauliai): 

Vasario 4 d., vasario 18 d., balandžio 1 d., gegužės 6 d., gegužės 20 d. Lietuvos 

nacionaliniame kultūros centre Vilniuje 

Sausio 21 d., vasario 4 d., kovo 4 d., balandžio 29 d., gegužės 20 d. Kauno 

Juozo Naujalio muzikos gimnazijoje 

Sausio 21 d., vasario 4 d., kovo 4 d., kovo 18 d., balandžio 29 d. Šiaulių 

„Dagilėlio“ dainavimo mokykloje 

Sausio 28 d., vasario 25 d., kovo 25 d., balandžio 22 d., gegužės 20 d. 

Klaipėdos Vydūno gimnazijoje 

Vasario 9 d.                  Pasirengimo konkursui „Visa mokykla šoka“ seminaras Lietuvos 

nacionaliniame kultūros centre Vilniuje 

Vasario 24 d. „4 seminarų ciklas šokių vadovams“: seminaras jaunimo ir suaugusiųjų šokių 

grupių vadovams Vilniuje  

Kovo 13–15 d.  Šiaurės Europos šalių mėgėjų teatrų aljanso NEATA projektas „NEATA 

Network“ Vilniuje 

Balandis 14 d. Pasirengimo akcijai „Visa Lietuva šoka“ seminaras Lietuvos nacionaliniame 

kultūros centre Vilniuje 

Gegužės 4 d.   Kasmetis savivaldybių kultūros administratorių seminaras Vilniuje 

Gegužės 2–4 d.   „4 seminarų ciklas šokių vadovams“: vaikų ir senjorų liaudiškų šokių grupių 

vadovų seminaras Vilniuje 

Gegužės 5–6 d.  Seminaras–praktikumas „Bendruomeniškumas, komunikacija ir teatras“ 

Kaišiadoryse 

Gegužė 5 d. Tradicinio šokio kūrybinės dirbtuvės jaunimui Lietuvos nacionaliniame kultūros 

centre Vilniuje 

Gegužės 5, 10, 11 d. Nuotolinis seminaras pasirengimo 2024 m. Lietuvos dainų šventės Folkloro 

dienai „Rasi rasoj rasi“ folkloro kolektyvų vadovams 

Gegužės 15 d.                 Šimtmetį mininčios 2024 m. Lietuvos dainų šventės Teatro dienos pristatymo                      

                                        seminaras Vilniuje 

Gegužės 15 d.  Kvalifikacijos tobulinimo mokymai kultūros centrų garso, vaizdo ir apšvietimo 

operatoriams Prienų kultūros ir laisvalaikio centre 

Gegužės 17–20 d. Seminaras pučiamųjų instrumentų orkestrų vadovams ir dirigentams (rengiamas 

bendradarbiaujant su Lietuvos policijos pučiamųjų instrumentų orkestru, 

lektorius Russel Gray (Škotija)) 

Birželis                   Kvalifikacijos tobulinimo mokymai LNKC darbuotojams, dirbantiems su MS           

                                        Excel programa, Vilniuje, LNKC 

Birželio 12–14 d. Seminaras–praktikumas „Veiksmingas kalbėjimas muzikiniuose spektakliuose“ 

Šilalėje 

Birželio 18–22 d. Lietuvos mokinių liaudies dailės konkurso „Sidabro vainikėlis“ dalyvių stovykla  

Birželio 27–30 d.  Tradicinio muzikavimo kursai Varėnos r., Marcinkonyse 

Birželio 30–liepos 2 d.  Kūrybinė stovykla tautinių instrumentų kolektyvų vadovams „Profesinių žinių 

kompetencijų gilinimas bei naujų kūrinių ruošimas“ Zarasuose 

Liepos 22–23 d.  Seminaras „Režisūrinis spektaklio sprendimas“ Kurtuvėnuose 

Liepos 24–30 d.  Praktiniai mokymai pradedančioms audėjoms 

Liepos 31–rugpjūčio 4 d. Liaudies muzikos instrumentų mokytojų ir kolektyvų vadovų kūrybinė            

                                        Laboratorija Palangoje 

Rugpjūčio 8–11 d. Lietuvos vaikų chorinės muzikos stovykla „Junior Choir Camp“ Birštone  

Rugpjūčio 16–19 d. Tradicinio muzikavimo kursai Ignalinos r. Meironyse, Visagine  



Rugpjūčio 16–19 d. Chorų vadovų kvalifikacijos kėlimo kursai „Vasaros akademija“ Molėtų r. 

Rugpjūčio 20–25 d. Tarptautinis keramikų simpoziumas Vytauto Valiušio muziejuje  

Rugpjūčio 21–24 d.         Dainų ir šokių ansamblių ir jų grupių vadovų seminaras Trakų kultūros rūmuose 

Rugpjūčio 24–26 d. Jaunųjų choreografų kūrybinė laboratorija Tauragnuose, Utenos r. 

Rugsėjo 8–10 d.         Kūrybinė laboratorija „Nacionalinis jaunimo choras“ („Changing Horizons“), 

Palanga 

Rugsėjo 18–22 d. Choreografų kvalifikacijos tobulinimo kursai Palangoje  

Rugsėjo 29 d.  Tradicinis teatrinės veiklos apžvalgos seminaras Vilniuje  

Rugsėjis–spalis                Lietuvos kultūros centrų direktoriams, jų pavaduotojams skirtas seminaras 

Birštone  

Rugsėjis–spalis               Rytų Aukštaitijos sutartinių mokymai Švenčionių r. 

Rugsėjis–lapkritis Kūrybiškumo ugdymo ir kvalifikacijos tobulinimo seminarų ciklas kultūros 

centrų vadovams Birštone 

Rugsėjis–lapkritis Regioniniai, teoriniai ir praktiniai lietuvių tautinio kostiumo seminarai 

(Aukštaitijos regionas, Dzūkijos regionas, Mažosios Lietuvos regionas, 

Suvalkijos regionas, Žemaitijos regionas) 

Spalio 2 d.  Tęstiniai kvalifikacijos tobulinimo mokymai kultūros centrų garso, vaizdo ir 

apšvietimo operatoriams (pasirinktame kultūros centre) 

Spalio 6–8 d. Seminaras vaikų ir jaunimo teatrų režisieriams „Šimtakojis 2023“ Plungės 

kultūros centre 

Spalio 6–8 d.                   Kūrybinė laboratorija „Nacionalinis jaunimo choras“ („Changing Horizons“), 

Molėtai 

Spalio 27-29 d.                Kūrybinė laboratorija „Nacionalinis jaunimo choras“ („Changing Horizons“), 

Birštonas 

Spalis Lietuvos etninės kultūros specialistų seminaras Birštone 

Spalis Mokymai amatų centrų atstovams dėl aktyvesnio tautodailės įtraukimo į amatų 

centrų veiklą 

Lapkritis  Nuotolinių seminarų ciklas miestų, rajonų, savivaldybių  kultūros centrų 

kultūros ir meno darbuotojams 

Lapkričio 15–16 d. Metinis seminaras „Nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvadas: kūrimas 

ir plėtra“, skirtas už nematerialų kultūros paveldą savivaldybėse ir saugomose 

teritorijose atsakingiems specialistams bei kultūrologams. 

Lapkričio 24–26 d.             Kūrybinė laboratorija „Nacionalinis jaunimo choras“ („Changing Horizons“), 

Pasvalys 

Lapkričio 25–26 d.         Tarptautinė metodinė-praktinė konferencija chorų vadovams ir muzikos           

                                        mokytojams „Ateities balsai“ Šiauliuose 

Data tikslinama Nuotolinis seminaras „Nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvadas“, 

skirtas turizmo informacijos centrų specialistams 

Data tikslinama  Nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvado seminarai vietos 

bendruomenėms ir  kultūros specialistams 

Lapkritis  Kūrybiškumo ugdymo ir kvalifikacijos tobulinimo seminarų ciklas kultūros 

centrų vadovams Birštone 

Lapkričio 27 d.  Tęstiniai kvalifikacijos tobulinimo mokymai kultūros centrų garso, vaizdo ir 

apšvietimo operatoriams 

Gruodžio 1–3 d. Seminaras „Spektaklio vertinimas ir analizė“ Pasvalyje  

Gruodžio 8–9 d. „4 seminarų ciklas šokių vadovams“: seminaras-praktikumas vaikų ir 

suaugusiųjų liaudiškų šokių kolektyvų vadovams  

Gruodžio 8–10 d.            Kūrybinė laboratorija „Nacionalinis jaunimo choras“ („Changing Horizons“), 

Jurbarkas 

 

EDUKACINĖS DIRBTUVĖS  

Kovo 28 d. Nuotolinis seminaras–dirbtuvės „Margučių skutinėjimas“ lietuvių diasporai 
 


